Carthaginensium imperato-
rum alter, Asdrubal Amilcharis,
longissimi in Celtiberia merce-
nariorum militum delectum ha-
bebat: alter Gisconis, missis nuntiis ad eas civitates quae ad eum
usque diem fidæ Carthaginien-
sisbus fuerant, orabat ut in fide
permanerent: brevi innumerabiles in Hispaniam copias affo-
re. Deinde Magonem in proxima
quaेक loca dimisit ad auxilia
mercede undecunque condu-
cendā. Ipse interea in Lersa, a-
grum eorum qui defecerant, ho-
stiliter ingressus, oppidum quod-
dam obsidere parabat: sed Scipio-
nis repentina adventu territi-
tus, Baetycam se recepit, atque
ante urbem castra communīt.
Quo in loco postero die à Scipio-
ne vicitus est, quum vallo & urbe à Scipione
potitus esset. Quapropter Car-
thaginensium copiis, quaे qui-
dem in Hispania essent, Careo-
nem urbem venire jussis, omni-
bus viribus Scipionem statuit
aggregi. Et jam ad eum convene-
rant Hispani non pauci, Magonis
ductū, necnon & Numidae qui-
bus imperabat Masinissa. Asdrubal
cum peditatu sub vallo castramētus erat. Masinissa & Ma-
go equitatus pro castris stationes habebant. Scipio peditatiūm
suūm

Lersa.

Baetica
urbs.Asdrubal
victus,Careo
nemomni-
urbs.

Masinissa,

Καρχηδονίων οἵ οἱ στρατηγοὶ δύο ὄντε λιπόντε καὶ δύο Αὐδρύνται. [Fortasse
scripsit καὶ οὗτοι δύο, Αὐδρύνται.]

Οἱ δὲ τοῖς στραταῖς τοῖς Καρχηδονίων τοῖς ἐπὶ οἴκοις εἰ Ιεντα συνέλεσθο
ἐπὶ Καρβάλιους πόλιν.] Quamvis hic Καρβάλιος habeamus, tamen pag. 270.
Καρβάλιος eandem appellari videmus: Secundus autem Κερβοναν utroque
loco habet.

Οἱ ρῆρας Ασδρύνται οὐτοὶ τοῖς πεζῶν τοῦτον καρχηδονίωντας.] Secundus
se se castris continebat: deinde prō his, οὐεγνωλίσατο τοῖς στρατοῖδειν, castra ana-
te exercitum habebant.

suum ita partitus est, ut partem cum Lælio adversus Magonem emitteret, ipse cum altera in Massinissam rueret. Aliquantulum anceps ea pugna & gravis Romanis fuit, quod Numidæ tela eminus mitterent, deinde fugerent, mox conversis equis in Romanos ferrentur. At ubi jussit Scipio ut conjectis in hostem pilis quammaximo impetu urgerent ac persequerentur, tum Numidæ, quia reflectere non dabatur, in castra compulsi fugere. Scipio decem stadia ab hoste, loco firmo tutoque, ut optabat, castra locat. In Punicis castris peditum LXX. M.M. equites mille & quingenti fuere: elephanti XXXVI. Scipioni ne tertia quidem pars aderat. Quare aliquandiu bello abstinuit, levibus tantum præliis commissis. Sed postquam commatus inopia famisque castra afficere coepit, pedem referre turpe ratus, peractis sacris, repente & vultu & habitu, velut divino numine afflatus, quem alio- qui facilè assentiretur exercitus, sibi deum more suo apparuisse affirmavit, atque in hostem hortatum esse ut iret: divino ductu